Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

17.06.2015 г.										     № 2
г. Волгодонск

заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

 Председатель:	Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Мельникова М.В., главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали:            	Дробышева Д.А., Карвегин В.М., Кружилина И.А., Мельников В.С.,  Отец Николай, Попов С.В., Рыжова А.В., Синогина Н.Н., Ткаченко Л.Г., Трофимов В.Г.
Приглашенные:                     Белянская Н.А., Давлетшина А.Ф., Шемитов О.В.

Повестка дня заседания:

1. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании
	Докладчик:

	Мельникова Марина Викторовна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи

	2. Об итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» за 5 месяцев 2015 года.

	Докладчик:
	Мельникова Марина Викторовна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи

3. Об итогах проведения мероприятий, приуроченных к празднованию 70-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне.
	Докладчик:
	Мельникова Марина Викторовна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи

4. Об опыте работы учреждений профессионального образования города Волгодонска (ВИТИ НИЯУ МИФИ) по формированию патриотического воспитания.
	Докладчик:
	Давлетшина Альбина Фагимовна,
начальник отдела социально-воспитательной работы ВИТИ НИЯУ МИФИ

1. СЛУШАЛИ:
М.В.Мельникову, о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1 Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
М.В.Мельникову,  об итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» за 5 месяцев 2015 года.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

2.1. Информацию об итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» за пять месяцев 2015 года принять к сведению.
2.2. Для обеспечения контроля за выполнением мероприятий Плана, исполнителям (Н.В. Белан, А.И.Криводуд, Н.Г.Бондаренко) представить в отдел по молодежной политике информацию о реализации  мероприятий  плана  за  второе  полугодие  в  срок  до  15  декабря 2015 года.
									КОНТРОЛЬ 15.12.2015
3. СЛУШАЛИ:
 М.В.Мельникову,  об итогах проведения мероприятий, приуроченных к празднованию 70-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

3.1. Принять информацию об опыте работы отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска к сведению.

4. СЛУШАЛИ:
Давлетшину А.Ф.,  об опыте работы учреждений профессионального образования города Волгодонска (ВИТИ НИЯУ МИФИ) по формированию патриотического воспитания.
4.1 Информацию принять к сведению.
4.2 Отделу по молодежной политике (Шемитов О.В.) разместить информацию об опыте работы ВИТИ НИЯУ МИФИ по формированию патриотического воспитания на сайте Администрации города Волгодонска.
КОНТРОЛЬ 30.06.2015
5. СЛУШАЛИ:

 Л.Г.Ткаченко, о реализации проекта «65 добрых дел», приуроченный к 65-ой годовщине со дня основания города Волгодонска.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

5.1 Отделу по молодежной политике (Шемитов О.В.) провести внеочередное заседание Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи с вынесением вопроса о  предложениях отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска по реализации проекта «65 добрых дел».

КОНТРОЛЬ 20.07.2015

5.2 Членам Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи города Волгодонска (Дробышева Д.А., Другалев Н.П., Карвегин В.М., Кружилина И. А., Мельников В.С., Отец Роман, Попов С.В., Рыжова А.В. , Синогина Н.Н., Смоляр С.А., Топилин А.П., Ткаченко Л.Г., Трофимов В.Г.) подготовить предложения  по включению  информации в проект  «65 добрых дел».

КОНТРОЛЬ 10.07.2015

Председатель	                                                                              Н.В.Полищук

Секретарь								            М.В.Мельникова